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TASUTA

Meeldivate kohtumiste paik
 

Jõhvi koolides 
on ruumipuudus
Jõhvi kahes põhikoolis soovib lisaks kohali-
kele õppida nii palju naabervaldade õpilasi, 
et kõikidele paraku kohta ei jätku.

„Endises vene põhikoolis, mis on septembrist 
Kesklinna kool, õpib 128 õpilast väljastpoolt 
Jõhvit ja eesti põhikoolis on see arv 86,“ ütles 
vallavanem Maris Toomel. Ta tõdes, et suur huvi 
Jõhvi koolide vastu on kahe otsaga asi: ühelt 
poolt on hea, et siinseid koole hinnatakse, teisalt 
toob see kaasa ruumipuuduse, millele ei ole veel 
lahendust leitud.

Põhjuseid, miks valla põhikoolidesse tahe-
takse tulla, on Toomeli sõnul mitu. Oma osa on 
Jõhvi asukohal keskusena: kui vanemad tulevad 
siia tööle, toovad nad ka lapse kooli. Samuti võib 
üks põhjus olla see, et naaberomavalitsused, 

näiteks Kohtla-Järve ja Toila, ei ole veel oma 
koolivõrku korrastanud ning sealsed vanemad 
eelistavad laste õppimispaigana Jõhvi põhikoole.

„Vähetähtis ei ole seegi, et meil on koolid 
korras ja siin on kaasaegsed õppimistingimused, 
mille üle võime uhked olla – nagu ka selle üle, 
et haridusvõrk on korrastatud,“ sõnas Toomel. 
„Meil on ka huviharidus õpilaste jaoks mugavalt 
üles ehitatud, nii et põhjust siia õppima tulla 
on.“

Kesklinna põhikooli soovivad vanemad oma 
lapsi panna eesti keele õppe pärast. „Meie koolis 
on 28 klassikomplekti ja ainult viies on õppetöö 
100% vene keeles, ülejäänutes rakendame kas 
varajast või hilist keelekümblust,“ rääkis direktor 
Irina Šulgina. „Sisuliselt tähendab see, et me ei 
ole enam vene kool.“

Tema sõnul on kool saanud gümnaasiumi-
delt tagasisidet, et õpilaste eesti keele oskus on 
hea.

Šulgina märkis, et püüab vanematele vastu 
tulla ja leida võimalusi, et laps saaks ikkagi 
nende kooli tulla, aga vahel on tulnud ka ära 
öelda. „Me ei saa klasse liiga suureks teha, klas-
siruumis on piiratud hulk kohti. Ka on õpilaste 
liialt suur arv õpetajatele koormav. Nii et, jah, 
liiga suur huvi võib olla ka probleem,“ tõdes 
Šulgina.
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Ranitsatoetus on 150 eurot
Alates septembrist makstakse valla eelarvest 
kõigile esimesse klassi minevatele lastele 150 
eurot ranitsatoetust.
Toetuse saamiseks peab laps ja üks tema vanema-
test või ametlik hooldaja olema Jõhvi valla elanik, 
kusjuures sissekanne valla elanike registrisse peab 
olema tehtud vähemalt pool aastat tagasi. Toetust 
saab sõltumata sellest, millises koolis laps haridus-
teed alustab.
Ranitsatoetust saab taotleda 1. septembrist 30. 
novembrini elektroonselt haridusteenuste halda-
mise süsteemi ARNO kaudu. ARNOsse saab siseneda 
vallavalitsuse kodulehelt või läbi kooli infosüsteemi, 
mille kohta saab täpsemat infot lapse koolist.
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Põhikooli väliala esimene 
etapp on valmis
Põhikooli väliala ehituse esimene etapp on lõpe-
tatud. Nüüd kuulutas vallavalitsus välja teise 
etapi konkursi, kolmas jääb aga uude aastasse.
„Väliala ehitus on jagatud kolmeks osaks, sest selle 
hind läks kavandatust palju kallimaks ja kõike polnud 
võimalik korraga ära teha. Kunagi planeeriti kogu 
väliala jaoks 800 000 eurot, päris elu on aga midagi 
muud: nüüd võib öelda, et nii palju maksid ainuüksi 
esimese etapi tööd,“ ütles abivallavanem Ilmar Aun. 
Tema sõnul läks väliala ehitus kallimaks juba poole-
teiseaastase edasilükkumise tagajärjel. Selle põhju-
seid oli omakorda mitu, sealhulgas koolimaja ehituse 
venimine koroonast tingitud tarneraskuste tõttu ja 
ehitushindade kasv Ukrainas toimuva sõja mõjul.
Tööde esimese etapi käigus ehitas Rand & Tuulberg 
Grupp välja koolimaja esise. Teise etapiga saab korda 
staadionipoolne ala ja kolmandas etapis ostetakse 
vajalikud välielemendid.
Auna sõnul mõeldakse kooliaasta alguseks läbi ka 
kooliesine liiklus. „Oluline on, et see oleks turva-
line. Praegust liikluskäitumist jälgides tuleb paraku 
tõdeda, et vanemate soov laps autoga otse ukse 
ette sõidutada põhjustab kaost ja ohtlikke olukordi. 
Loomulikult ei taha me liikluskorraldust korrigeerida 
inimeste pahameele hinnaga. Seepärast loodan, et 
mõistetakse, et kui peatuda tuleb veidi koolimajast 
eemal, siis on see kõikide turvalisuse huvides,“ ütles 
Aun.
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Tarkusepäeval avati pidulikult uus 
eesti põhikooli hoone.
„Ehkki lapsed on uues majas tegelikult juba 
jaanuarist saati õppinud.

Tahtsime piduliku avamise teha siis, kui 
ümbrus on ka korras,“ ütles kooli direktor Liina 
Mihkelson. Ta tänas kõiki, kes koolimaja ehitu-
sele kaasa on aidanud.

„See vundament, mille siia rajasime, on sõna 
otseses mõttes Ida-Virumaa ja Eesti tuleviku 
vundament, sest siin saavad hariduse tuleviku-
tegijad,“ ütles ehitusfirma Rand ja Tuulberg ehi-
tusjuht Priit Vakmann.

Haridus- ja teadusminister Kristina Kallas 
kiitis Jõhvi vallavalitsust otsuse ja julguse eest 
uus koolimaja ehitada. „Eestit teatakse maail-
mas IT järgi ja selle järgi, et meie õpilastel on 
PISA testides head tulemused. Usun, et varsti 
räägitakse meist kui riigist, mille koolimajad 
on kaasaegsed,“ ütles minister. Ta märkis, et 
Jõhvi põhikool on neljas uus koolimaja, mida 
ta õppeaasta alguses avamas on käinud.

Volikogu esimees Vallo Reimaa soovis kooli-
perele mõttejulgust koolielu korraldamisel ja 
vallavanem Maris Toomel avaldas lootust, et 
lapsed saavad siin hea hariduse.

Jõhvi eesti põhikoolis alustas tänavu kooli-
teed 70 esimese klassi õpilast, ühtekokku on 
õpilasi 555.
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Eskiis: septembris kehtima hakanud 
liiklusskeem põhikooli juures.

Alates 1. septembrist on liiklusele suletud 
Hariduse tänava lõik kunstikooli parklast 
põhikooli parklani. Erand on Hariduse 8 
elanikud, kes saavad sellel alal sõitmiseks 
ja parkimiseks vallavalitsuselt vastava loa, 
mille edastab korteriühistu.

KONKURSS GÜMNAASIUMISSE 
Sel aastal kandideeris Jõhvi gümnaasiu-
misse rohkem kui kaks õpilast kohale. 
Direktor Tatjana Aida sõnul näitab see, 
et lapsevanemad ja õpilased usaldavad 
Jõhvi gümnaasiumi.
Ent ka gümnaasiumi kimbutab ruumi-
puudus. Ait ütles, et sellele murele püü-
takse leida lahendusi – näiteks saab osa 
tunde teha väljaspool koolimaja.

Põhikool avati pidulikult

Õpilased kasvatasid kooli terrassil porgan-
deid ja sibulaid, mis nüüd, avamispäeval, 
üles võeti ja külalistele kingiti.

Fotod: Erika Prave ja Kalle Pärt
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LÜHIDALT VOLIKOGUST

Muudatused koosseisus
Messurme Pissareva taastas oma volikogu-
liikme staatuse ja seega lõppesid teda asen-
danud Andres Saare volitused. Andres Saare 
lahkumisega volikogust lõppes ühtlasi Refor-
mierakonna fraktsiooni tegevus.

Peatati Ilmar Auna liikmesus, tema asendajaks 
on Kristjan Keerme.

EKRE moodustas volikogus oma fraktsiooni, 
kuhu kuuluvad Priit Kama, Riho Breivel ja Kaia 
Kaldvee.

Piiride muutmise ettepanek 
Volikogu otsustas teha Kohtla-Järve linnavoli-
kogule ettepaneku muuta üheksas kohas Jõhvi 
valla ja Kohtla-Järve linna vahelist halduspiiri.

Volikogu esimees Vallo Reimaa põhjendas, 
et selle eesmärk on tagada terviklik ruumila-
hendus, milles arvestataks kohalike elanike ja 
kinnistuomanike vajadusi ja huve ning valla 
jätkusuutlikku arengut. 

Tehakse ettepanek
• tuua Jõhvi valla koosseisu katastriüksused 

Kaare põik 2, 4, 6 ja 6a ning osaliselt Kaare 
haljasala P1;

• tuua Jõhvi valla koosseisu katastriüksused 
Pargitaguse, Pargi tn 60, Kose tee 18, Kose 
tee 16 ja Kose tee 14 ning osaliselt Kose 
tee L1. Ettepanek puudutab ligikaudu 25,2 
ha suurust maa-ala. Kose tee L1 puhul on 
vaja teha maakorraldustoiming, et Ahtme 
linnaosas asuvale katastriüksusele Kose 
tee 12 jääks juurdepääs Kohtla-Järve linna 
territooriumilt;

• anda Kohtla-Järve linna koosseisu Võsa 
katastriüksus, kuna juurdepääs sellele on 
Kohtla-Järve munitsipaaltee kaudu;

• tuua Jõhvi valla koosseisu katastriüksu-
sed Tartu mnt 35a, osaliselt Ahtme–Jõhvi 
0–5,261. km, 3 Jõhvi–Tartu–Valga tee L5, 
Ahtme maantee L1, Ahtme mnt 2, Tartu mnt 
39, Tartu mnt 41, Tammiku–Ahtme jalgtee, 
Tartu mnt 41a, Tartu maantee 43a juurde-
lõige, Tartu mnt 43, Tartu mnt 45, Kodu 
tänav, Saja Tamme park ja lmajaama tänav, 
arvestades Tammiku keskuse piirkonna ter-
vikliku väljaarendamise ja Tartu-poolse Jõhvi 
sissesõidu korrastamise vajadust. Ettepanek 
puudutab 70,4 ha suurust maa-ala;

• anda Kohtla-Järve linna koosseisu Jõhvi val-
las Puru külas asuva aiandusühistu Keva-
daeg ja endise aiandusühistu Tammiku Aed 
aiamaad ning Kevadlille tänava ja Jalaka 
tänava aiamaad, sest need piirnevad Kohtla-
Järvega ning valdav osa aiamaade omanikke 
või kasutajaid on Kohtla-Järvelt;

• anda Kohtla-Järve linna koosseisu Rikka-
künka katastriüksus;

• anda Kohtla-Järve linna koosseisu katastri-
üksused Vilja haljasala P3 ja Vilja haljasala P2;

• anda Kohtla-Järve linna koosseisu katast-
riüksused Ahtme metskond 118, Veepu-
hastusjaama ja Masti ning osaliselt Kohtla 
metskond 184 ja Kohtla metskond 96;

• anda Kohtla-Järve linna koosseisu endise 
Ahtme kaevanduse aherainepuistangu ala 
Jõhvi valda ulatuv osa. Aherainepuistangu 
ala asub Kohtla-Järve, Jõhvi ja Alutaguse 
omavalitsustes, valdav osa sellest Kohtla-
Järve linna Ahtme linnaosa territooriumil. 
Selleks et halduspiir kulgeks loogiliselt, 
tehakse ettepanek anda Kohtla-Järve linna 
koosseisu kogu Jõhvi valda kuuluv ala, mis 
jääb Kohtla-Järve linna ja Alutaguse valla 
haldusterritooriumi ning Ahtme–Viivikonna 
raudtee vahele.

Teehoiukava
Volikogu algatas valla teehoiukava (aastateks 
2024–2027) koostamise. Selle käigus analüü-
sitakse teede ja tänavate seisundit, plaani-
takse teetöid, ehitust ja remonti ning tehakse 
finantsplaan.

Spordikooli õppetasu 
Volikogu otsustas tõsta spordikooli õppetasu 
seniselt 11 eurolt 13 eurole kuus. Uus hind 
kehtib alates 1. jaanuarist 2024. Alates 1. sep-
tembrist 2024 on õppetasu 15 eurot kuus.
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Vallavalitsus tänas taasiseseisvumispäeva aktusel inimesi, 
kes on oma tööd Jõhvi vallas teinud südamega ning mõned 
neist siirduvad nüüd väljateenitud puhkusele. 

TÄNUKIRJA PÄLVISID
• Aleksandra Altement südamega tehtud pikaajalise töö eest Jõhvi 

perearstina;
• Irina Aleksejeva südamega tehtud pikaajalise töö eest Jõhvi perearsti õena; 
• Margus Murdsalu märkimisväärse panuse eest korrakaitse tagamisel;
• Svetlana Safronova südamega tehtud pikaajalise töö eest korrakaitse 

ja noorsootöö valdkonnas;
• Tamara Brilevskaja pikaajalise tänuväärse töö eest valla elanike 

tervise heaks;
• Galina Kutuzova pikaajalise tänuväärse töö eest valla elanike tervise heaks;
• Silja Alama pikaajalise tänuväärse töö eest töötute ja erivajadustega 

inimeste toetamisel;
• Ursi Joost pikaajalise tänuvääruse töö eest erivajadustega inimeste 

toetamisel;
• Liana Põld südamega tehtud tänuväärse töö eest puuetega laste ja nende 

perede toetamisel.

Tänati ka tervisekeskust Corrigo märkimisväärse panuse eest tervis-
hoiuteenuste arendamisse vallas ning seoses Jõhvi haigla 70. aasta ja 
OÜ Corrigo 20. tegevusaasta täitumisega.
Ettevõtlikkuse ja hoole eest oma maja heakorrastamisel ning Jõhvi 
linnaruumi kaunimaks muutmisel kiideti korteriühistuid Mooni 19a, 
Narva mnt 25, Puru ee 18a, Puru tee 24, Roosi 8 ja Rakvere 32.

Tunnustati tublisid jõhvilasi

Tänavate ja haljasalade hooldus vajab enam koostööd
Juba aasta on Jõhvi valla teid ja haljasala-
sid hooldanud osaühingud Jõhvi KEK ja 
RoadWest, kellega on leping sõlmitud aas-
tani 2026.

Abivallavanem Ilmar Auna sõnul on tänavate ja 
haljasalade hooldusega toime tuldud rahuldavalt.

„Kui varem hooldas kogu valla territooriumi 
üks firma, siis nüüd on neid kaks. Kumbki teeb 
oma osa ära, aga mõnikord võib tulemus olla hoo-
pis äraspidine. Omavahelist sünkroonimist võiks 

enam olla,“ ütles Aun. Ta tõi näiteks olukorra, 
kus üks firma trimmerdab lepingus ettenähtud 
alalt rohu, ent see lendab teise firma hooldatud 
tänavale, mis saab siis uuesti sodi täis. „Selliseid 
ebakõlasid tuleb ikka ette ja nendega peame tege-
lema,“ ütles Aun. Selgunud on ka see, et kõiki 
hooldust vajavaid alasid lepingutes ei olegi ja 
nende asjus tuleb ühekordseid kokkuleppeid 
teha.

Aun lisas, et niitmise teemal on vallavalitsus 
sel suvel saanud seinast-seina-kõnesid: ühed 

helistajad soovivad, et muru ei niidetaks, teised 
aga peavad ilusaks just madalat muru ja pahan-
davad, kui see on niitmata.

„Selleks et saada kenad haljasalad, mida ei 
niideta liiga sageli, peame need spetsiaalselt ette 
valmistama: külvama sinna näiteks lilleseemneid. 
Kui jätame rohu lihtsalt niitmata, on tulemuseks 
inetud maltsaväljad,“ ütles Aun. Ta avaldas loo-
tust, et ajapikku muutub tänavate ja haljasalade 
korrastamine aina paremaks.
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Noored saavad küsida toetust
Sel aastal on valla eelarves 6000 eurot ette näh-
tud selleks, et noored saaksid ellu viia oma-
enda ideid. Toetuse saamiseks tuleb esitada 
hiljemalt 1. oktoobril vallavalitsusele taotlus.

Toetust saavad küsida kõik Jõhvi valla noored 
vanuses 7–26 aastat, ühe projekti kohta eralda-
takse 1000 eurot.

„Vald toetab paljude seltside ja ühingute tege-
vust, kuid noortel, näiteks õpilasomavalitsustel, ei 
olnud seni võimalust valla toetust saada, kui neil 
oli soov mõni hea idee ellu viia,“ ütles vallavalit-
suse haridusnõunik Maria Laanemäe. Seepärast 
pakkus volikogu noorsookomisjon välja noorte 
omaalgatusfondi idee.

„Sel aastal saab raha küsida ainult üks kord, 
aga edaspidi peaks see võimalus avanema kaks 
korda: kevadel ja sügisel. Aastas jagatakse 

vähemalt 6000 eurot,“ selgitas Laanemäe. Kui 
eraldatud raha ühes taotlusvoorus ära ei kasutata, 
lisatakse see järgmise korra summale.

Raha taotlemiseks peavad noored esitama 1. 
oktoobriks vallavalitsusele taotluse, milles selgi-
tavad oma ettevõtmise eesmärki ning tegevusi 
ja eelarvet. Taotluse esitamiseks ei pea noortel 
olema seltsi või ühingut, raha võivad küsida ka 
näiteks sõpruskonnad või ettevõtlik noor üksi. 
Vaja on vaid head plaani, kuidas kogukonna elu 
elavdada ja teistele valla noortele toredaid tege-
misi pakkuda.

„Kui projekt on saanud toetuse, siis esitavad 
noored vallavalitsusele arved tegevuse kohta ja 
vallavalitsus maksab need ära. Ühelegi eraisikule 
raha kontole ei kanta,“ ütles Laanemäe. Ta lisas, 
et taotlejatel peab olema täiskasvanust juhendaja 
või mentor, kes aitab rahataotlust vormistada, 

tegevuse läbi mõelda ja hiljem aruanded esitada. 
„Soovime aga, et initsiatiiv tuleks ikkagi noortelt 
endilt ja nad saaksid ellu viia oma plaane,“ sõnas 
Laanemäe.

Noorte omaalgatusfond on volikogu noor-
sookomisjoni idee, mille eesmärk on noori 
vallaellu rohkem kaasata ning nende tegemisi 
toetada. Raha saab küsida ürituste, kontsertide, 
võistluste, kampaaniate, töötubade, infopäevade 
ja muu korraldamiseks.

Noorte omaalgatusfondist ei toetata klassi-
ekskursioone, vahendite ostmist (välja arvatud 
ürituste korraldamiseks vajalik), huviringide 
tegevust ega ka projekte, mis on vallavalitsuse 
toetuse juba saanud.

Niisugust noortele mõeldud toetusfondi ei 
ole Jõhvi vallas varem olnud.
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Turvalisuse suurendamiseks saab küsida toetust
Jõhvi mittetulundusühingutel ja seltsingutel 
on võimalik taotleda Kodanikuühiskonna 
Sihtkapitalilt (KÜSK) elanikkonnakaitse 
võimekuse arendamiseks kokku 12 000 eurot 
toetust.

Toetust saab taotleda KÜSKi innovatsiooni-
fondist ja kahel eesmärgil: kohaliku tasandi 
elanikkonnakaitse vajaduste väljaselgitamiseks 
ning konkreetsete elanikkonnakaitse vajaduste 
rahastamiseks. Vajaduste väljaselgitamine võib 
tähendada arutelusid, kriisirollide kaardistamist 
ja loomist, kriisivalmiduse liidrite määramist jne, 

vajaduste rahastamine hõlmab aga näiteks tee-
nuste tellimist, inventari soetamist, elektri varus-
tuskindluse tagamist, kriisivarude kaardistamist, 
soetamist ja täiendamist, kriisiplaani koostamist 
ning varjumiskohtade rajamist.

Toetuse kasutamisel peab tegema koostööd 
päästeameti ja vallavalitsusega.

Taotlejaks võib olla mittetulundusühing, mis 
tegutseb põhikirja järgi avalikes huvides, või selt-
sing, mis tegutseb kirjaliku seltsingulepingu järgi 
avalikes huvides. Omafinantseeringu nõuet ei ole 
ja taotlusi saab esitada 30. novembrini.

Innovatsioonifondi kogueelarve on 2023. aas-
tal 875 000 eurot ja iga kohaliku omavalitsuse 
kohta on määratud maksimaalne toetussumma. 
Jõhvile on ette nähtud 12 000 eurot.

Rohkem infot on KÜSKi kodulehel kysk.ee.
JT

Vallavalitsus palub MTÜdel või 
seltsingutel, kes soovivad sellest 
fondist toetust küsida, anda endast 
hiljemalt 29. septembriks teada 
abivallavanem Ilmar Aunale 
e-posti aadressil ilmar.aun@johvi.ee 
või telefonil 5340 8002

Irina Aleksejeva. Liana Põld. Fotod: Erika Prave
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Perearsti vahetus
Juulis läks perearst Aleksandra Altement pensionile ja tema 
nimistu võttis üle dr Jekaterina Soitu.
Perearsti vahetusega seotud küsimustele vastab tervisekassa perears-
tiabi peaspetsialist Maarika Liivamäe.

Millal toimus perearsti vahetus?
Nimistu N0553 perearst Aleksandra Altement loobus nimistust ja 
see vabanes 1. juulil.
Nimistu ülevõtmise eesmärgil käivitas tervisekassa inkubatsioo-
niprogrammi ning dr Altementiga hakkas koos töötama Jekaterina 
Soitu. Mitmekuulise inkubatsiooniprogrammi käigus said nimistu 
inimesed võimaluse uue perearstiga tutvuda ning dr Soitu sai nimis-
tut paremini tundma õppida.
Tervisekassa kinnitas 9. märtsil pärast avaliku perearstikonkursi 
võitu nimistu uueks omanikuks alates 1. juulist dr Jekaterina Soitu.

Kus võtab uus arst vastu?
Jekaterina Soitu vastuvõtu aadress on Kohtla-Järve linn, Ahtme 
linna osa, Ilmajaama tn 14. Lahtiolekuajad: E 8.00–16.00, T 9.00–17.00, 
K 8.00–16.00, N 10.00–18.00, R 8.00–16.00.
Inimestel on võimalik saada täpsemat infot nimistu e-posti aadressil 
minuarst@minuarst.com ja nimistu kodulehelt www.minuarst.com.
Oma perearstiga seonduva info, sh uue perearsti kontaktandmed 
leiab ka patsiendiportaalist www.digilugu.ee/.

Kuidas peaksid käituma need, 
kes ei ole perearsti vahetusega päri?
Iga Eesti kodanik, elamisloa või elamisõiguse alusel Eestis elav isik ja 
ajutiselt Eestis viibiv ravikindlustatud välismaalane saab registree-
ruda perearsti nimistusse ja vahetada perearsti kirjaliku avalduse alu-
sel. Abistav info perearsti vahetamise kohta on tervisekassa veebile-
hel www.tervisekassa.ee/inimesele/arsti-ja-oendusabi/perearstiabi.

Kuidas nii, et uus Jõhvi perearst 
võtab patsiente vastu Kohtla-Järvel?
Kohtla-Järve linnaosad paiknevad tõesti erinevates kohtades. Dr 
Soitu vastuvõtt toimub Ahtme linnaosas, mis piirneb Jõhvi linnaga. 
Ahtme tervisekeskus asub senisest vastuvõtukohast mõne kilo-
meetri kaugusel.
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Sotsiaalhoolekande toetuse 
taotlemine
Sotsiaalhoolekandega tegelevad MTÜ-d ja sihtasutused saavad 
vallavalitsuselt küsida tegevus- ja projektitoetust, taotluse esitamise 
tähtaeg on 15. september.
Taotluste esitajad peavad vastama „Jõhvi valla eelarvest sotsiaalhoole-
kandealase suunitlusega projektide ning tegevustoetuste taotlemise 
ja kasutamise kord“  tingimustele.
Toetuse andmise eesmärk on aidata kaasa sotsiaalse turvalisuse tagami-
sele ning riskigruppidele suunatud sotsiaalteenuste arendamisele Jõhvi 
vallas. Toetuse taotleja tegevus peab toimuma vallaelanike huvides 
ning kaasa aitama valla arengukava eesmärkide elluviimisele. Toetuste 
andmine toimub avaliku konkursi korras.
Tegevustoetuse taotlused esitatakse toetuse saamiseks aastaks 2024, 
ühe projekti kohta saab esitada ühe taotluse.
Taotlused esitatakse vallavalitsusele elektrooniliselt Jõhvi valla toetuste 
taotlemise ja menetlemise infosüsteemis SPOKU 
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Tugi psüühikahäiretega 
inimestele
Detsembris saab läbi esimene etapp kaheaastasest projektist ISTE, 
mille sisuks on psüühikahäiretega inimeste ja nende lähedaste toe-
tamine. Projekt jätkub ka 2024. aastal.
„Sotsiaalministeerium on huvitatud sellest, et omavalitsused toetaksid 
psüühikahäiretega inimesi, nii et nad saaksid kodus ise hakkama, selle 
asemel et minna erihooldekodusse,“ ütles vallavalitsuse sotsiaaltee-
nistuse juht Sirli Tammiste. Jõhvist osaleb selles projektis viis tööealist 
inimest.
„Rahataotluses lootsime, et oleks võimalus toetada rohkemaid, aga 
paraku ei saanud küsitud summat,“ ütles Tammiste. Psüühikahäiretega 
inimeste toetamisel teeb vallavalitsus koostööd Puuetega Inimeste 
Koja, Corrigo, EELK diakoonia- ja ühiskonnatöö sihtasutuse, Inger Koo-
litus OÜ ja OÜga Mustrimurdja.
„See on üsna keeruline valdkond. Me pakume klientidele personaalset 
tuge, kogemusnõustamist, füsioteraapiat, tegevusi, mis arendavad 
kognitiivseid oskusi ja peenmotoorikat, samuti toetame sotsiaalsete 
suhete loomist,“ loetles Tammiste. Psüühikahäiretega inimeste lähe-
dastele pakutakse vaimse tervise tuge ja igapäevaelu toetamist.
Kaheaastase projekti „Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli raken-
damine kohalikus omavalitsuses“ (ISTE) elluviimiseks sai vallavalitsus 
sotsiaalkindlustusametilt 64 016 eurot, vallavalitsuse omaosalus on 
6602 eurot.
Projekti sihtrühm on alates 16aastased raske, sügava või püsiva kuluga 
psüühilise erivajadusega inimesed, kes samal ajal ei ole erihoolekande-
teenuse kasutajad, ja vajaduse korral ka nende lähedased.

JT

Hooldereform 
jõustus tõrgeteta
Juulis jõustunud hooldereform sujus 
Jõhvi inimeste jaoks probleemideta, 
sest vallavalitsuse sotsiaalteenistuse 
töötajad olid hooldekodudesse paigu-
tatud jõhvilaste hooldusvajaduse enne 
ära hinnanud.

„Hooldereform tuli klientidele probleemi-
deta. Meie osakonna töötajatele tähendas 
see aga väga suurt koormust – suhteliselt 
lühikese aja jooksul tuli hinnata 110 inimese 
hooldusvajadus ning täita ja uuendada jurii-
dilised dokumendid,“ ütles vallavalitsuse 
sotsiaalteenistuse juht Sirli Tammiste. Juu-
lis lisandus kuus hooldekodukoha soovijat. 
„Seega hooldekodusse minejate arv massi-
liselt ei kasvanud, mis näitab, et inimesed 
kaaluvad seda otsust väga põhjalikult,“ sõnas 
Tammiste.

Riik eraldas Jõhvile hooldereformi 
elluviimiseks 433 000 eurot ja vallaeelar-
vest lisandub veel 156 000 eurot. Tammiste 
sõnul sellest summast piisab. Küll aga on 
küsimärke järgmise aasta kohta.

„Seni eraldas riik raha statistiliste näi-
tajate järgi, ent osa Lõuna-Eesti omavalit-
susi ei tule sellega välja, mistap tehti rahas-
tusskeem ümber ning järgmisel aastal on 
plaanis eraldada näiteks Jõhvile väiksem 
summa. Praeguse info kohaselt võib valla 
omaosalus seniselt 152 000 eurolt aastas 
suureneda,“ rääkis Tammiste. Tema hin-
nangul peaks riik, kes on hooldereformi 
algatanud, tagama ka vahendid. „Raskusi 
tekitab seegi, et hooldekoduteenuse hinnad 

tõusid, ja mõnel juhul tundub, et teenuse 
osutajad kasutasid reformi hinnatõusuks ära. 
Seega kavatseme teha hoolduse hinna üle 
järelevalvet, et veenduda hinna vastavuses 
tegelikele kuludele.“

KODUHOOLDUSTEENUS
Hooldereformi eesmärk on arendada kodu-
hooldusteenuseid, et eakad saaksid võima-
likult kaua oma kodus hakkama. Jõhvi osa-
les koduteenuste arendamiseks 2021. aasta 
septembrist selle aasta septembrini projektis 
„Tööealiste erivajadusega inimeste ja hool-
duskoormusega tööealiste inimeste tööhõi-
vet toetavate sotsiaalhoolekandeteenuste 
väljaarendamine Jõhvi vallas“ (EHISA), 
mis võimaldas tööle võtta neli koduhool-
dustöötajat ja ühe tugiisiku. Praegu on val-
las koduhooldusel 90 inimest ning nendega 
tegelemiseks on kaheksa ja pool hooldaja 
ametikohta.

„EHISAs osalemisega liikus koduhool-
dusteenus tõusvas joones. Saime selle pro-
jektiga endale tööle neli väga tublit inimest 
ning kogemus näitab, et see teenus on väga 
vajalik ning sellega tuleb jätkata,“ ütles Tam-
miste. Tema sõnul saab vald koduteenuste 
toetamiseks kasutada hooldereformile eral-
datud raha, sest nagu öeldud, näeb reform 
ette koduhooldusteenuste arendamist.

Koduhooldusteenuse raames on ostetud 
ka turvalisust tagavaid abivahendeid, näiteks 
liikumisandureid, mis annavad märku nii 
eaka liikumisest kui ka selle pikemaajalisest 
puudumisest.

Töö paremaks korraldamiseks on kodu-
abitöötajad kasutusele võtnud äpi Fleet 
Complete, kuhu saab märkida kõik eaka juu-
res vajalikud toimingud – meeldetuletused 
rohtude võtmise kohta, ostude nimekiri jne. 
„Selle abil on tööülesanded silme ees ning 
miski ei unune,“ ütles Tammiste. Samuti 
näeb äpi järgi, kui kaua koduhooldustöö-
tajal kliendi juures aega kulub.

Kui seni oli koduhooldusteenus eakale 
täiesti tasuta, siis septembrist muutub see 
tasuliseks. „Tasu on aga sümboolne, umbes 
3 eurot kord,“ ütles Tammiste.

EHISA projekti elluviimiseks sai val-
lavalitsus riigi tugiteenuste keskuse kaudu 
230 000 eurot Euroopa Sotsiaalfondi raha.
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Vallavalitsuse sotsiaalteenistus on vii-
mase kahe aasta jooksul toonud mitme-
suguste projektide kaudu valda ligikaudu 
400 000 eurot lisaraha, et mitmekesis-
tada elanikele pakutavaid teenuseid.

„Teades, millised sotsiaalvaldkonna prob-
leemid vajavad lahendamist, otsime loo-
mulikult rahastusvõimalusi ja kirjutame 
projektitaotlusi, et siinseid inimesi rohkem 
toetada,“ ütles vallavalitsuse sotsiaalteenis-
tuse juht Sirli Tammiste. Tema sõnul on 
alates eelmise aasta algusest õnnestunud 
valda juurde tuua ligikaudu 400 000 eurot. 
„Muidugi tähendab see projektide kirju-
tamist, taotluste esitamist ja aruandeid, 
aga teisiti sotsiaalvaldkonda arendada ei 
ole võimalik. Jah, muidugi on ka võimalus 
tiksuda mugavustsoonis ja toimetada ainult 
eelarvest eraldatud rahaga, aga minu mees-
konnale see ei sobi,“ lausus Tammiste.

VAIMSE TERVISE ABI
Inimesed, kes on mures enda või oma lähe-
dase vaimse tervise pärast, võivad pöörduda 
vallavalitsuse sotsiaalteenistusse, kus neid 
suunatakse tasuta psühholoogilise või 
psühhosotsiaalse abi saamiseks spetsialis-
tide poole.

„Sotsiaalteenistuse spetsialist hindab 
teenuse vajadust ja soovitab õiget nõustajat 
või teenust,“ selgitas sotsiaalteenistuse juhi 
asetäitja Kaire Põlgaste, kes koordineerib 
vaimse tervise abi projekti. Sotsiaalteenistus 
teeb koostööd kaheksa teenusepakkujaga, 
kes võtavad vastu Jõhvis. Kokkuleppel on 
võimalik kohtuda nõustajaga ka interneti 
teel.

Põlgaste lisas, et abivajadusest täpsema 
ülevaate saamiseks ja võimalike arusaama-
tuste ärahoidmiseks peaksid täiskasvanud 

pöörduma sotsiaalteenistusse isiklikult. 
„Meil on juhtunud, et ema pani oma täis-
kasvanud lapse teenuse saamiseks kirja, 
kuid too ei kavatsenudki kohale tulla,“ tõi 
ta näite.

Alates mai lõpust on sotsiaalteenistuse 
kaudu vaimse tervise abi võimalust kasu-
tanud 40 inimest.

„Laste psühholoogilise abi vajadus on 
kasvanud märkimisväärselt,“ tõdes Põl-
gaste. Sotsiaalteenistus teeb koostööd valla 
põhikoolidega. Põlgaste sõnul on koolidele 
edastatud infot projekti kohta ning eesti 
põhikoolis tutvustatud õpetajatele, kuidas 
laste psühholoogilise abi vajadust märgata.

Küsimusele, miks on laste hulgas psüh-
holoogilise abi vajadus kasvanud, selget 
vastust ei ole, sõnas Põlgaste. „Põhjused on 
individuaalsed ja väga erinevad. Osa vane-
maid seab lastele liiga suuri nõudmisi, nood 
ei suuda neid täita ja murduvad. Mõni laps 
on ise perfektsionist ja elab ebaõnnestumisi 
valusalt üle. Oma rolli mängib kindlasti ka 
see, mis on maailmas viimasel ajal toimu-
nud: koroona, sõda Ukrainas. Tihtilugu 
peegeldub vanemate endi ärevus ja eba-
kindlus lastes.“

Põlgaste sõnul soovivad abiotsijad vahel 
vaimse tervise spetsialisti väljastpoolt maa-
konda, n-ö võõrast inimest. „Meie teenu-
sepakkujad ongi riigi eri paigust, lihtsalt 
vastuvõtte teevad nad Jõhvis. Seepärast 
soovitame vajadusel ikkagi meie poole 
pöörduda,“ ütles Põlgaste.

Tema sõnul sõltub teenuse saamise kes-
tus vajadusest: lastel on keskmiselt kümme 
kohtumist nõustajaga, täiskasvanutel võib 
kohtumiste arv jääda viie ja kümne vahele. 
„Me ei kiirusta kedagi tagant, oluline on, et 
inimesed saaksid abi.“ 

JT

Vallavalitsuse sotsiaalteenistuse 
juht Sirli Tammiste. Foto: Erika Prave

Vaimse tervise 
teenused 
vallaelanikele
Vallavalitsus soovib tugevdada ela-
nike vaimset tervist ning pakkuda 
kvaliteetseid nõustamisteenuseid 
õigel ajal ja elukoha lähedal.
Riigi tugiteenuste keskusele esita-
tud projektitaotlus vaimse tervise 
teenuste osutamiseks Jõhvi vallas 
sai positiivse rahastusotsuse ja 
vallavalitsus jätkab abivajajatele 
teenuste osutamist ka 2023. aastal.
Sõltuvalt mure ja probleemi 
sügavusest saab valida erinevaid 
nõustamisteenuseid. Neid osu-
tatakse Jõhvi linnas ja üldjuhul 
vahetul kohtumisel spetsialistiga. 
Kokkuleppel võib spetsialist nõus-
tada ka interneti või telefoni teel. 
Teenuseid osutatakse vastavalt 
vajadusele eesti, vene, inglise või 
ukraina keeles.
Abi soovijatel tuleb pöörduda val-
lavalitsuse sotsiaalteenistuse spet-
sialistide poole. Koos spetsialistiga 
arutatakse, millist teenust inimene 
võib vajada ja milline teenuseosu-
taja on selle teenuse osutamiseks 
sobivaim.
Teenus on Jõhvi valla elanikule 
tasuta.

Lisateave: 
sotsiaalteenistuse juhi asetäitja 
Kaire Põlgaste, tel 514 8222, 
e-post kaire.polgaste@johvi.ee, 
ja valla koduleht www.johvi.ee/
sotsiaalvaldkonna-projektid.

Sotsiaalteenistus 
mitmekesistab teenuseid 
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Juulikuu kolmel neljapäevaõhtul toimusid 
Mihkli kirikus minifestivali „XVI orelimuu-
sika pooltunnid“ kontserdid, mille korralda-
sid koostöös Jõhvi muuseumi selts, Mihkli 
kogudus ja Lasnamäe muusikakooli direktor 
Erika Jefimova.

13. juulil musitseerisid organist ja koorijuht 
Piret Aidulo ning Eesti Rahvusmeeskoori 
laulja ja EELK usuteaduse instituudi õppejõud 
Ott Indermitte. Kavas olid J. S. Bachi, Henry 
Purcelli, Rudolf Tobiase ja Arvo Pärdi teosed.

20. juulil esinesid Samuel Jalakas trompetil 
ja Aaro Tetsmann orelil. Väga tuntud muusika-
teoste kõrval oli kavas Kaljo Raidi, Pärt Uus-
bergi, Peeter Vähi ja Edgar Arro vähem tuntud 
looming ning Aaro Tetsmanni sai kuulata män-
gimas ka kuulsate orelimeistrite Kriisade 1958. 
aastal ehitatud orelil.

 Viimasel, 27. juuli kontserdil oli võimalik 
kuulata silmapaistvaid interpreete Ulla Krigulit 
ja Ida-Virumaa juurtega Virgo Veldit, kes esita-
sid Tõnu Kõrvitsa, René Eespere, Galina Grig-
orjeva, Peeter Süda ja Franz Schuberti teoseid. 

Kontserdi lõpul rääkis Erika Jefimova ka kiriku 
vanima oreli ajaloost. Mihkli kiriku orel, mis 
on orelimeister Eduard Kriisa töö, pühitseti 
65 aastat tagasi, 16. novembril 1958. Pärast 
aastaid kestnud töid ja raskusi sai orel suures 
osas valmis 1. novembril 1959. Oreliehituse 
lõpulejõudmise tänujumalateenistusel pidas 
tervituskõne ka assessor praost Albert Vatter. 
Pärast jumalateenistust esitas orelil J. S. Bachi 
loomingut maestro Hugo Lepnurm.

Orelimuusika pooltunnid on Jõhvis kujune-
nud oodatud suviseks kultuurisündmuseks ja 
kuulajate arv on iga aastaga kasvanud – tänavu 
oli huvilisi 502. Mihkli kiriku õpetaja Peeter 
Kaldur tunnustas Erika Jefimovat, kes on tei-
nud väga tublit tööd. Ka annetused Jõhvi kiriku 
orelite korrashoiuks on kasvanud. Sel aastal 
annetati tänu kontsertidele 212 eurot.

XVI orelimuusika pooltundide korralda-
mist toetasid Eesti Kultuurkapitali Ida-Virumaa 
ekspertgrupp, Jõhvi muuseumi selts ja Jõhvi 
vallavalitsus. Kõik kontserdid olid tasuta.

ANNE-LY REIMAA
Jõhvi muuseumi seltsi esimees

Kultuuri- ja huvikeskuses töötab veerandsada ringi, 
millest neli on uued.

Sellest sügisest oodatakse huvilisi alates 7. eluaastast laste 
joogasse. Taaskasutatavatest materjalidest isetegemise 
rõõmu saab Silvakaisu loomeringis. Meisterdamiseks ja 
loogilise mõtlemise arendamiseks on ka legoring, kuhu 
on oodatud 5–12aastased. Need aga, kes tahavad end 
inseneritöös proovile panna ning meisterdada metallist 
ja puidust, on oodatud Merkuuri mobiilsesse töötuppa.

Kultuuri- ja huvikeskuse juhi Riia Tallermani sõnul 
pakuvad uued ringid põnevat tegevust, kuid uusi ja seni-
seid liikmeid ootavad oma ridadesse kõik ringid.

Huvikeskuse ringides saab õppida laulu, tantsu, 
kunsti, malemängu, näitlemist, lennumudelismi, ammu-
laskmist, Robinsoni saladusi, DJ tarkusi, foto- ja filmi-
kunsti ning palju muud. Täpsem info on kultuuri- ja 
huvikeskuse kodulehel.
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Keskraamatukogust saab 
kogukonnakeskus
Vallavalitsus soovib sel aastal välja kuulutada 
Jõhvi keskraamatukogu uue hoone projektee-
rimishanke. Ideid uue maja kavandamiseks 
käidi ammutamas Lätis, Jõhvi sõpruslinnas 
Ogres.

Abivallavanem Ilmar Auna sõnul peaks uuest 
majast saama avatud keskus ja kogukonna koh-
tumispaik, kuhu mahuvad peale raamatukogu ka 
seltside ja muud vallarahvale vajalikud ruumid.

„Kuna raamatukogu-kogukonnamaja on suur 
ja kallis projekt, tuleb enne ehitust hoolikalt läbi 
mõelda, mida meil täpselt vaja on,“ ütles Aun. Just 
seepärast, et soovitakse teha võimalikult head 
eeltööd ja esitada tellijana konkreetsed soovid, 
ei ole veel ka hanget välja kuulutatud.

Sõpruslinnas Ogres on samuti raamatukogu 
käsutuses osa kogukonnamajast ning seepärast 
vallavalitsuse, volikogu ja raamatukogu esindaja-
test koosnenud delegatsioon seal inspiratsiooni 
kogumas käiski. „Saime Ogre raamatukogust 
hulga ideid, mida üle võtta,“ sõnas Aun.

Sealne raamatukogu-kogukonnamaja on väga 
kompaktne, ent samal ajal multifunktsionaalne, 
avar ja ruumikas. Vaheuste abil saab ruume suu-
remaks ja väiksemaks muuta ning näiteks suurt 
saali on võimalik kasutada nii konverentsi- kui ka 
tantsusaalina, sest toole on väga lihtne teisaldada.

„Tänapäeval on raamatukogu hoopis ena-
mat kui koht, kust teavikuid laenutada. Muidugi 

tuleb ehitusel arvestada raamatute säilitamise 
tingimuste ja muude oluliste nõuetega, aga näi-
teks lugemissaalide kujundamisel on põnevaid 
võimalusi palju. Vaja on nii vaikseid nurgakesi, 
kus segamatult raamatut lugeda, kui ka avaraid 
ruume,“ kirjeldas Aun.

Lasteraamatukogu osa on Ogres väga mängu-
line. Seal on olemas näiteks helikindlate seintega 
müramisruum ja meisterdamistoad. Kogukon-
namajas on pidulikud ruumid ürituste korralda-
miseks, muu hulgas abielude registreerimiseks. 
Auna sõnul on majas kasutatud uudseid tehnilisi 

lahendusi ja näiteks päikesepaneelidest on tehtud 
üks kujunduselement.

Jõhvi uus raamatukogu-kogukonnahoone 
plaanitakse ehitada kunstikooli lähedusse, kus 
see aitab moodustada hariduslinnakust terviku. 
Volikogu esimehe Vallo Reimaa sõnul on asukoht 
hariduslinnakus väga oluline, sest see annab lisa-
väärtust ka kahele koolile, millest kummaski oma 
raamatukogu jaoks palju ruumi ei ole.

Valla selle aasta eelarves on raha hoone pro-
jekteerimiseks olemas.

JT

Mihklilaat tuleb 
põneva kultuurikavaga
Laupäeval, 30. septembril korraldab Jõhvi 
muuseumi selts koostöös Mihkli kiriku 
kogudusega XIV Jõhvi Mihklilaada, kus on 
võimalik osta põllumajandus- ja aiasaadusi, 
istikuid, käsitöö- ja loodustooteid, nau-
tida mõnusat laadatoitu ning mitmekesist 
kultuuriprogrammi.
Laat algab kell 10 Jõhvi bigbändi kontserdiga 
kirikaias. Kell 11 musitseerib kirkus orelil Svet-
lana Kekiševa. Kell 12 tutvustab Katri Raik oma 
raamatut „Minu Narva. Kümme aastat hiljem“. 
Kell 14 on kirikus Nele-Liis Vaiksoo ja Jõh-
vist pärit muusiku Rain Rämmali (klahvpillid) 
kontsert.
Mihkli kirikus on Eesti Panga muuseumi näitus 
Eesti raha ajaloost. Samas on eksponeeritud raa-
matud Eesti rahast ja põnevad meenemündid.
Kell 12 toimub kirikus viktoriin, milles saab proo-
vile panna oma teadmised raha ajaloost, ja lastel 
on võimalus kujundada ise kaheeurone münt. 
Parimatele vastajatele on auhinnad. Kiriku val-
likraavis saab kätt proovida ammulaskmisega.
Mihklilaatade korraldamise traditsioon Jõhvis 
ulatub 1920. aastatesse. Traditsiooni taaselustas 
Jõhvi muuseumi selts 2010. aastal.
Üritust toetavad Jõhvi vallavalitsus, Jõhvi muu-
seumi selts, Jõhvi kultuuri- ja huvikeskus ning 
Kultuurkapitali Ida-Virumaa ekspertgrupp.

 ANNE-LY REIMAA
muuseumi seltsi esimees

Loomepaja 
traditsioon jätkub
23. septembril toimub taas Ida-Virumaa kul-
tuurifestival „Rahvuskultuuride loomepada“, 
kus saab mekkida rahvustoite, katsuda jõudu 
rahvamängudes, vaadata näitusi ja kontserti 
ning teha palju muud põnevat. Oodatud on 
lapsed kui ka täiskasvanud külalised.
Juba nädal enne festivalipäeva avatakse kont-
serdimajas kolm huvitavat näitust: Narva 
käsitöömeister Natalja Kapajeva esitleb oma 
kaltsutehnikas valmistatud esemeid, Olga Kub-
ritskaja – samuti narvakas – näitab pitstehnikas 
käsitööd ning Kohtla-Järve ukraina muuseum 
ja ukraina selts Dva Koljorõ panevad üles oma 
värvika ekspositsiooni. 
Festivalipäeva, 23. septembri esimeses pooles 
toimuvad kontserdimaja ees muusikaväljakul 
rahvustoitude esitlused ja rahvamängud. Kont-
serdimajas saab osaleda käsitöö meistriklassides 
ja mängida lauamänge. Festivalist võtavad osa 
rahvusseltsid Narvast, Sillamäelt, Jõhvist, Kohtla-
Järvelt, Kiviõlist ja Lohusuust.
Traditsiooniliselt kuulub festivalikavva konve-
rents, mille teemad kajastavad seekord liiku-
misaastat. Oma kogemustest räägivad Tartu 
suusamaratoni korraldajad, Eesti juudi kogu-
konna esindaja tutvustab kogukonna tegevust 
Makkabi liikumises ja tatari kultuuriseltsid kes-
kenduvad ettekandes rahvuspüha sabantui 
liikumismängudele.
Oma tegemistes on Loomepaja korraldajad alati 
lähtunud kultuuriministeeriumi aastateema-
dest. Nii on festivalil varem tähistatud näiteks 
merekultuuri-, lugemis-, muusika-, filmi-, kul-
tuuripärandi- ja käsitööaastat.
Kõige vaatemängulisem festivali osa on loomu-
likult galakontsert, kus osalevad rahvuskultuu-
riseltside ja eesti kollektiivid.
Loodame, et muusikaväljak ja kontserdimaja 
täituvad arvukate pealtvaatajatega, toitude 
maitsjate, käsitöömeistrite ja meie rahvusühin-
gute rahvuskaaslastega. Sissepääs kõikidele 
festivaliüritustele on tasuta, kuid toitude eest 
tuleb maksta − korraldajad lubavad, et hinnad 
on taskukohased. 
Traditsioonilist rahvuskultuuride suurüritust 
toetavad kultuuriministeerium, Integratsiooni 
Sihtasutus, Briti Nõukogu Eesti osakond, Eesti 
Kultuurkapitali Ida-Virumaa ekspertgrupp ja 
Jõhvi vald. Festivali korraldavad Ida-Virumaa rah-
vusrühmade, Ida-Virumaa Integratsioonikeskuse 
ning Jõhvi kultuuri- ja huvikeskuse esindajad.

SAMUEL GOLOMB
festivali korraldusmeeskonna liige

Orelimuusikat kuulas pool tuhat inimest

Huvikeskuses uued ringid

Huvikeskus tutvustas oma ringe lahtiste uste päeval 
kontserdimajas huvitegevuse laadal. Foto: Erika Prave

Ogre raamatukogu avarus avaldas muljet ja Jõhvi valla delegatsioon sai sealt mitu ideed, 
mida siinse maja kavandamisel üle võtta. Foto: Ilmar Aun

Foto: erakogu
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Svetlana Safronova töötas politseis 
29 aastat, lõviosa sellest ajast 
noorsoopolitseinikuna, ning ta 
teab hästi, kuidas noored lubatu ja 
lubamatu piire kompavad.

Svetlana, arvatavasti tunnevad teid ikka väga 
paljud.
Seda ma ei tea, kui paljud mind tunnevad, aga 
mõnikord tundub, et mina tunnen linnas küll 
peaaegu kõiki. (Naerab.)

Kas noored, kellega olete tööalaselt kokku 
puutunud, ütlevad teile tänaval tere?
Igal medalil on kaks poolt: olen töötanud nen-
dega, kes on teinud kurja, ja nendega, kes on 
olnud ohvrid. Paljud neist noortest on nüüd 
täiskasvanud. Ma näen, et nad tunnevad mu 
ära, aga tere ei ütle, sest neile meenub mingi 
ebameeldiv seik minevikust, mille üle nad ilm-
selt uhked ei ole. Inimesed ju muutuvad, saavad 
suureks. Seega ma mõistan neid, kui nad eelis-
tavad mitte tere öelda.

Rõõmuga tervitavad need, kellel läheb 
hästi, kes mõistavad, et minu kui noorsoopo-
litseinikuga kohtumine on muutnud nende elu 
paremaks.

Kas noored mõistavad alati enda tegusid?
Ilmselt mitte. Kombatakse piire, tihti tegut-
setakse mõtlematult. Selline juhus: kaks hästi 
õppivat neidu, kes olid just edukalt teinud 
eksami, läksid pärast seda ostukeskusesse ja 
varastasid kaks pudelit toiduõli. Miks? Neil 
ei olnud seda õli vaja, aga neile tundus, et nad 
võivad teha seda, mis pähe tuleb, ja nad tegidki. 
Pärast oli muidugi pisaraid ja selgitamist palju.

Või teine juhus: väike tüdruk varastas poest 
habemeajamismasina. Nagu hiljem selgus, tahtis 
ta oma isale uueks aastaks kingitust teha.

Need näited räägivad sellest, et noored või-
vad tegutseda emotsiooni ajel ja nad ei mõtle, et 
nende teol on väga tõsised tagajärjed.

Kui me juba räägime vargustest, siis kas need 
on aja jooksul muutunud?
Kardinaalselt! Kui 1994. aastal, mil noorsoopo-
litseis tööle asusin, varastasid noored keldritest 
kartuleid ja kurgipurke ja poest vorsti, siis nüüd 
midagi sellist ei ole. Eks need teod rääkisid too-
nasest ajast ja sellest, et varguse mõte oli tihti-
lugu täita kõhtu.

Nüüd tundub, et varastatakse pigem emot-
siooni ajel, tähelepanu saamiseks või enda 
proovilepanemiseks.

Kui minu karjääri alguses kasutasid huligaa-
nid tihti vanglažargooni, siis nüüd tundub mulle, 

et sellist kõnepruuki enam ei ole. Pigem ollakse 
iroonilised, mitte ropud.

Tundub, et muutunud on ka suhtumine 
politseisse. Kui varem võib-olla hirmutati polit-
seiga, siis nüüd on politsei pigem partner.

Siin on suur osa ka seadustel ja nende 
muutmisel. Enne oli kriminaalkoodeks, nüüd 
on karistusseadustik. Varem võeti vastutusele 
13aastaselt, nüüd aasta vanemaid.

Kui varem, võib ehk öelda, karistati, siis 
nüüd on terve hulk erinevaid mõjutusvahendeid, 
mis on minu meelest tõhusad. Seadus annab kor-
rarikkujatele palju võimalusi oma tegu heastada 
või kahju hüvitada, annab võimaluse end muuta.

Mille üle te politseitöös kõige enam rõõmu 
tundsite?
Rõõmustabki see, kui inimene saab aru, et ta 
on eksinud, ja tahab oma viga parandada, kahju 
hüvitada ning ise paremaks saada.

Ses mõttes jääb meelde kõige viimane lahen-
datud lugu. Üks kamp lõhkus möödunud suvel 
Heino Lipu staadioni kõrvalhoone uksi. Kulus 
päris palju aega, et valve kaameraga salvestatud 
videole jäänud noored üles leida. Aga siis, kui 
nad leidsime ja vanematele sellest teada and-
sime, nad tunnistasid oma tegu, keegi ei vaielnud 
vastu ega ajanud tagasi, vaid nad nõustusid ja 
hüvitasid tehtud kahju.

Millega te vabal ajal tegelete?
Mulle meeldib maalida. Maalin loodust, lilli. 
Nüüd on mul selleks enam aega, taastan hea 
meelega kunagi kunstikoolist saadud oskusi.

Kas võib siis öelda, et olete ühtviisi kõva käsi 
nii pintsli kui ka relva käsitsemises?
Tegelikult vist ei või. Jah, muidugi, ma oskan 
lasta, olen läbinud vajalikud koolitused ja tes-
timised lasketiirus. Aga igasugune vägivald, on 
see siis relvaga seotud või mitte, mulle ei meeldi. 
Eelistan olukordi lahendada sõnadega ja olen 
märganud, et heal sõnal on jõud.

Siinkohal meenub olukord, kus üks purjus 
mees keeldus baarist lahkumast. Me nägime 
paarilisega hirmsat vaeva, et ta seal välja saada, 
ja lõpuks see meil sõnade abil ikkagi õnnestus.

Kuidas teile tundub, kas Jõhvis on turvaline?
Arvan küll. Muidugi on alati erijuhtumeid, 
kunagi pole ideaalne, aga minu meelest on turva-
line ja rahulik. Inimesed hoolivad oma keskkon-
nast ja kui neid miski häirib, annavad nad kohe 
politseile teada. Ses suhtes ei suudagi politsei 
üksi midagi – ikka koostöös kogukonnaga, kes 
märkab ja hoolib.

Teie karjäär politseis sai läbi. Mis saab edasi?
Enne politseisse tööle minemist töötasin koo-
lis. Toona pidi noorsoopolitsei ametisse asumi-
seks olema pedagoogiline haridus. Võib öelda, 
et ring saab täis, asun sügisest tööle Kesklinna 
põhikooli.

Mulle on alati olnud oluline töötada laste 
ja noortega, see annab energiat ja hoiab ennast 
ka noorena.

ERIKA PRAVE

SVETLANA SAFRONOVA: 
hea sõnaga saab palju

Svetlana Safronova ütles, et teda rõõmustas 
vallavalitsuse tunnustus ja märkamine väga. Foto: Erika Prave Ahju vahetamise toetus

Septembris avaneb võimalus oma vana kütte-
kolle riigi toel välja vahetada või seda uuendada.
Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutuse (senine 
Kredex) toetust saab küsida vana ahju asemele 
uue, vähem saastava ahju ehitamiseks või selle 
asendamiseks soojuspumbaga, aga ka vana katla 
asendamiseks uue katla või soojuspumbaga. Toe-
tust saab ka liitumiseks kaugküttega.
Maksimaalne toetussumma ühe elamu kohta on 10 
000 eurot ja hüvitatakse hinnamudeli alusel. Kütte-
seadmete soetamiseks, paigaldamiseks või ehitami-
seks on kehtestatud konkreetne toetussumma, mis 
ei sõltu tegelikust kulust. Näiteks uue ahju puhul 
on maksumuseks arvestatud 6400 eurot, millest 
Jõhvis hüvitatakse 70%, see on 4480 eurot. Kui vana 
ahju ei ehitata ümber, vaid see lammutatakse, siis 
lammutamist toetus ei kata, vaid selle eest tuleb 
maksta inimesel endal.
Toetusmeetme kogueelarve on 18,5 miljonit eurot, 
mida kaasrahastab Euroopa Regionaalarengu Fond. 
Esimese taotlusvooru eelarve on 10 miljonit eurot 
ja selle summa abil on plaanis uuendada kuni 1850 
kütteseadet. Taotlemine toimub jooksvalt kuni eel-
arve ammendumiseni. Taotlusi hakkab vastu võtma 
Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus, kes annab 
vooru avamisest eraldi teada vähemalt 10 tööpäeva 
enne taotluste vastuvõtu algust.

Marju Kaasik
keskkonnaministeeriumi peaspetsialist

KUIDAS TAOTLUST ESITADA?
Taotlusi saavad esitada füüsilised isikud, kes 
on elamu omanikud või kelle kasuks on sea-
tud hoonestusõigus või korterihoonestusõigus 
ning kelle majapidamine asub toetuse andmise 
tingimustes määratud tiheasustuspiirkonnas.
• Taotlusi saab hakata esitama Kredexi e-toetuse 

keskkonna kaudu.
• Toetust saab elamu, mille peamiseks kasu-

tusotstarbeks ehitisregistris on määratud 
üksikelamu, ridaelamu, kaksikelamu või kahe 
korteriga elamu.

• Ridaelamu sektsioonil, kahe korteriga elamu 
sektsioonil või kaksikelamu sektsioonil peab 
olema autonoomne küttesüsteem või peavad 
toetust taotlema kaasomanikud ühiselt.

• Toetuse saamiseks peab taotleja elamu olema 
ehitatud õiguslikul alusel ja kasutusele võetud 
enne 2010. aasta 1. jaanuari.

• Elamu või selle osa soojusvarustuse liigina 
peab ehitisregistrisse olema märgitud lokaal- 
või kohtküte ning energiaallika liigina tahke 
kütus.

TOETUST SAAB KÜSIDA, KUI …
• … elamus on vana ahi. Toetuse abil on või-

malik ehitada uus ahi, paigaldada uus katel, 
õhk-vesi-soojus pump või maasoojuspump või 
liituda kaugküttega.

• … elamus on vana katel. Toetuse abil on 
võimalik paigaldada uus katel, õhk-vesi-
soojuspump, maasoojus pump või liituda 
kaugküttega.

Eterniiti saab ära 
anda tasuta
Vallavalitsus korraldab taas asbesti sisaldavate 
eterniidijäätmete tasuta äraveo. Jäätmeid võe-
takse vastu terve septembrikuu jooksul.
Eterniiti saavad tasuta üle anda ainult eraisikud ja 
see peab olema pärit Jõhvi vallas asuvalt kinnistult, 
mis on üleandja omandis.
Üleandmise soovist tuleb kirjutada Jõhvi vallavalit-
susele e-posti aadressil svetlana.jyrgens@johvi.ee 
või aadressil Kooli 2, 41595 Jõhvi linn. Sooviavaldusi 
võetakse vastu alates 31. augustist, varem saadetud 
avaldused lükatakse tagasi.
Avaldus peab sisaldama jäätmevaldaja ees- ja 
perekonnanime ning kontaktandmeid, jäätmete 
tekkimise aadressi ja nende ligikaudset kogust 
tonnides või ruutmeetrites. Jäätmed veetakse ära 
pärast seda, kui vallavalitsuse keskkonnaspetsialist 
või tema asendaja on äraveo kinnitanud.
Tasuta saab üle anda kuni kolm tonni eterniidijäät-
meid ühest tekkekohast. Vallavalitsusel on plaanis 
koguda 59 tonni eterniiti ja seda võtab vastu Uikala 
prügila.

JT

Rahvajooks läbib 
kaubanduskeskust 
ja lõpeb kontserdiga
16. septembril jooksevad Jõhvi rahvajooksul osalejad enne 
finišisse jõudmist läbi Pargi keskuse ja spordipeo lõpetab 
ansambli Põhja-Tallinn esinemine.
Läbi linna kulgeva jooksu start ja finiš on tavapäraselt Heino Lipu 
staadionil, sealsamas esineb ürituse lõppedes ka Põhja-Tallinn.
„Rada on samasugune nagu alati, ainult et seekord põigatakse 
enne finišisse jõudmist Pargi keskusest läbi,“ ütles vallavalitsuse 
kultuuri- ja spordinõunik Avo Sambla. Et Pargi keskus toetab 
jooksu korraldamist, otsustati tänutäheks keskusele enam tähe-
lepanu pöörata. Sambla sõnul tähistavad rajameistrid jook-
suteekonna kaubanduskeskuses selliselt, et see kauplemist 
võimalikult vähe segaks.
Põhidistantsid on 10 ja 5 km ning neid võib läbida nii joostes kui 
ka kõndides. Joosta saab ka kilomeetrisel rajal ja väikseimatele 
on mõeldud 250-meetrine tillujooks.
Jõhvi rahvajooksule antakse tänavu start 36. korda. Vaid kahel 
aastal, 2020 ja 2021, on jooks ära jäänud. Viimastel aastatel on 
rahvajooks kuulunud maakondlikku jooksusarja.

JT

Terviserada 
sai värske katte
Pargi terviserada kaeti septembri alguses uue 
koorepurukihiga.
Rada, mis oli juba servadest umbrohtu kasva-
nud, puhastati ning sellele laotati kolme meetri 
laiuselt ja viie sentimeetri paksuselt multš.
„Rajakatte uuendamine oli hädavajalik, sest see 
oli täiesti ära kulunud ja tee muutus vihmaste 
ilmadega poriseks,“ ütles Jõhvi Spordi juhataja 
Erich Petrovitš. „Lisaks oli rada umbrohtumise 
tõttu kohati üsna kitsukeseks jäänud.“
1,4 kilomeetri pikkuse terviseraja tervise taasta-
miseks kuulutati välja hange, millel osales kolm 
pakkujat. Soodsaima pakkumise järgi maksab 
raja jagu multši 9250 eurot, sellele lisandub 
tööjõukulu.
Pargi servas asuv terviserada valmis 2016. aasta 
sügisel ja sellest ajast oli koorekatet uuendatud 
üks kord, sedagi vaid paarisaja meetri ulatuses.
Talvel, kui lumi maas, aetakse terviseraja tras-
sile sisse suusarajad.

JT
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Palume neil, kes ei soovi JT kaudu
 õnnitlusi saada, anda sellest teada 

telefonil 336 3750 või 508 9468
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Detailplaneering
Teade Jõhvi valla Jõhvi linna Tartu mnt 36 
ja Pauliku küla Paemurru kinnistu detail-
planeeringu algatamise kohta
Jõhvi vallavalitsus algatas 08.08.2023. a 
korraldusega nr 1662 Jõhvi valla Jõhvi linna 
Tartu mnt 36 kinnistu ja Pauliku küla Pae-
murru kinnistu detailplaneeringu. Planeerin-
guala asub osaliselt Jõhvi linnas ja osaliselt 
Pauliku külas Jõhvi valla üldplaneeringuga 
määratud kompaktselt asustatud alal, linnast 
väljasõidul Tartu poole. Planeeritaval maa-
alal hoonestus puudub. Paemurru kinnistu 
kaguosas asub vundamendi vare, mille kohta 
ehitisregistris info puudub. Planeeringuala 
lähipiirkonda Tartu maantee äärde jäävad 
valdavalt äri- ja tootmismaad. Tartu mnt 
36 kinnistust põhja poole jäävad garaažid. 
Elamumaad jäävad planeeringualast idasse 
Jõhvi linna poole. Planeeritav maa-ala hõl-
mab kinnistuid Tartu mnt 36 (katastritun-
nus 25301:007:0141, ärimaa 100%, pind-
ala 1340 m2), Paemurru (25201:005:0482, 
maatulundusmaa 100%, pindala 4,44 ha) ja 
osaliselt Tartu maantee J7 (25301:007:0144, 
transpordimaa 100%, pindala 830 m2). Pla-
neeringuala suurus on 4,8 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 
kinnistute ümberkruntimine ning ärimaa 
sihtotstarbega kruntide moodustamine, 
kruntidele ehitusõiguse määramine ärihoo-
nete projekteerimiseks ja ehitamiseks. Lisaks 
lahendatakse planeeringuga liikluskorraldus, 
tehnovõrkudega varustamine, haljastus ja 
heakord. Taotluse kohaselt soovitakse pla-
neeringualal moodustada seitse krunti, 
millest kuuel on sihtotstarbeks planeeritud 
ärimaa ja ühel transpordimaa. Koostatava 
detailplaneeringu eesmärgid vastavad piir-
konna eesmärkidele ning on kooskõlas Jõhvi 
valla üldplaneeringuga (kehtestatud Jõhvi 
vallavolikogu 18.07.2013. a määrusega nr 
127). Üldplaneeringu kohaselt on maakasu-
tuse juhtotstarbeks määratud kaubandus-, 
teenindus- ja büroohoone maa (BT). 

Jõhvi linna Tartu mnt 36 ja Pauliku küla Pae-
murru kinnistu detailplaneeringu eskiisi ja 
algatamise korraldusega saab tutvuda Jõhvi 
valla veebilehel www.johvi.ee (Ehitus ja pla-
neerimine / Detailplaneeringud / dokumen-
dihalduse planeeringute register / DP-190).

KONTSERDIMAJAS
• R, 15.09 kl 19
Eesti Kontserdi hooaja avakontsert. 
Vivaldi Recomposed
• R, 29.09 kl 14 
„Mängime Sevilla habemeajajat“. 
Kogupereooper ühes vaatuses ja 
eesti keeles
• K, 04.10 kl 19
Voca People (Iisrael)
• P, 08.10 kl 17
Prantsuse jazz. Louis Sclavis 
Quartet
• K, 11.10 kl 19
„Kauka jumal“

NÄITUSED
Linnagaleriis
• 7.–30. septembrini 
Mirjam Mölder-Mikfelti maalinäitus 
„Kunst sünnib armastusest“.

KULTUURIKALENDER


